
Rectificación  error  materia  Resolución  n.º  946  de  25/04/2024  “Convocatoria  Pleno  ordinario
30.04.2024”

ANTECEDENTES DE HECHO

Mediante Resolución de Alcaldía n.º 946 de 25/04/2024 se aprobó el decreto de convocatoria de Pleno ordi-
nario para su celebración el MARTES, 30 DE ABRIL DE 2024, a las 16:00 horas.

Advertido error material en el punto 4.4.1. del Resuelvo, procede rectificar el mismo en virtud de lo estable-
cido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas que establece: “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en
cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos
existentes en sus actos”.

El error material advertido se concreta en el punto 4.4.1. del Resuelvo en el que se indica:

4.4.- Mociones de los grupos políticos no incluidas en la parte resolutiva.
4.4.1.- Moción del grupo político municipal ACORD PER GUANYAR para reclamar a la Generalitat la
Reversión a la Gestión publica del Hospital del Vinalopó.

El órgano competente para resolver es la Alcaldesa-Presidenta.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
• Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-

blicas.
Por todo lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación de Régimen Local,
RESUELVO:

ÚNICO.- Rectificar el contenido del punto 4.4.1. de la Resolución de Alcaldía n.º 946 de 25/04/2024, en los
siguientes términos:

Donde dice:

4.4.- Mociones de los grupos políticos no incluidas en la parte resolutiva.
4.4.1.- Moción del grupo político municipal ACORD PER GUANYAR para reclamar a la Generalitat la
Reversión a la Gestión publica del Hospital del Vinalopó.

Debe decir:

4.4.- Mociones de los grupos políticos no incluidas en la parte resolutiva.
4.4.1.- Moción conjunta de los grupos políticos municipales  Acord per Guanyar: Compromis, L' Es-
querra i Esquerra Unida PV y Grupo Municipal Socialista del Ayuntamiento de Crevillent para recla-
mar a la Generalitat la Reversión a la Gestión publica del Hospital del Vinalopó.

Por el Secretario se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los solos efectos de
garantizar su integridad y autenticidad (artículo 3.2 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que
se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacio-
nal), lo que certifico.

Secretaría Pleno

Expediente 1306419XNIF: P0305900C

Resolución Nº 955 de 26/04/2024 "Rectificación error Convocatoria Pleno 30.04.2024" - SEGRA 763847

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA AD2K 3DM4 DPQ3 Y3UHAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

re
vil

le
nt

Lo
ur

de
s 

Az
na

r M
ira

lle
s

26
/0

4/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

26
/0

4/
20

24

Pág. 1 de 2

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAAD2K3DM4DPQ3Y3UH
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21956391&csv=LYAAAD2K3DM4DPQ3Y3UH
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21956499&csv=LYAAAD2K3DM4DPQ3Y3UH


Rectificación  error  materia  Resolución  n.º  946  de  25/04/2024  “Convocatoria  Pleno  ordinario
30.04.2024”

ANTECEDENTS DE FET

Mitjançant Una Resolució d'Alcaldia núm. 946 de 25/04/2024 es va aprovar el decret de convocatòria de Ple
ordinari per a la seua celebració el DIMARTS, 30 D'ABRIL DE 2024, a les 16:00 hores.

Advertit error material en el punt 4.4.1. del Resolc, procedix rectificar el mateix en virtut del que establix
l article 109.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions
Públiques que establix: “Les Administracions Públiques podran, així mateix, rectificar en qualsevol moment,
d'ofici o a instància dels interessats, els errors materials, de fet o aritmètics existents en els seus actes”.

L'error material advertit es concreta en el punt 4.4.1. del Resolc en el que s'indica:

4.4.- Mocions dels grups polítics no incloses en la part resolutiva.
4.4.1.- Moció del grup polític municipal  ACORD PER GUANYAR per a reclamar a la Generalitat la
Reversió a la Gestió publica de l'Hospital del Vinalopó.

L'òrgan competent per a resoldre és l'Alcaldesa-Presidenta.

FONAMENTS DE DRET
• Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques.

Per tot el que exposa i en l'exercici de les atribucions que em conferix la legislació de Règim Local,  RE-
SOLC:

ÚNIC.- Rectificar el contingut del punt 4.4.1. de la Resolució d'Alcaldia núm. 946 de 25/04/2024, en els ter-
mes següents:

On diu:

4.4.- Mocions dels grups polítics no incloses en la part resolutiva.
4.4.1.- Moció del grup polític municipal  ACORD PER GUANYAR per a reclamar a la Generalitat la
Reversió a la Gestió publica de l'Hospital del Vinalopó.

Ha de dir:

4.4.- Mocions dels grups polítics no incloses en la part resolutiva.
4.4.1.- Moció conjunta dels grups polítics municipals  Acord per Guanyar: Compromís, L' Esquerra i
Esquerra Unida PV, i Grupo Municipal Socialista del Ajuntament de Crevillent per a reclamar a la Ge-
neralitat la Reversió a la Gestió publica de l'Hospital del Vinalopó.

Pel Secretari es pren nota per a la seua transcripció en el Llibre de Resolucions, només als efectes de ga-
rantir la seua integritat i autenticitat (article 3.2 del Reial Decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula
el règim jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional), el que certifique.

Secretaría Pleno

Expediente 1306419XNIF: P0305900C

Resolución Nº 955 de 26/04/2024 "Rectificación error Convocatoria Pleno 30.04.2024" - SEGRA 763847

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA AD2K 3DM4 DPQ3 Y3UHAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

re
vil

le
nt

Lo
ur

de
s 

Az
na

r M
ira

lle
s

26
/0

4/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

26
/0

4/
20

24

Pág. 2 de 2

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAAD2K3DM4DPQ3Y3UH
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21956391&csv=LYAAAD2K3DM4DPQ3Y3UH
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21956499&csv=LYAAAD2K3DM4DPQ3Y3UH

		2024-04-26T12:39:03+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYAAAD2K3DM4DPQ3Y3UH
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT




